

がん種 食道がん

最終更新日：2025/10/1

| コード    | レジメン名称                          | 1クール | 抗がん剤（一般名）      | 投与日（day）        | 用量                    | 投与時間  | 備考    |
|--------|---------------------------------|------|----------------|-----------------|-----------------------|-------|-------|
| 400001 | DTX単独療法                         | 21   | ドセタキセル         | 1               | 70mg/m <sup>2</sup>   | 1時間   |       |
| 400007 | オプジーボ単剤療法（食道がん）                 | 14   | ニボルマブ          | 1               | 240mg/body            | 0.5時間 |       |
| 400008 | キイトルーダ療法（食道がん 200mg 3週毎）        | 21   | ペムブロリズマブ       | 1               | 200mg/body            | 0.5時間 |       |
| 400009 | キイトルーダ療法（食道がん 400mg 6週毎）        | 42   | ペムブロリズマブ       | 1               | 400mg/body            | 0.5時間 |       |
| 401010 | FOLFOX療法（食道がん）                  | 14   | レボホリナート        | 1               | 200mg/m <sup>2</sup>  | 2時間   |       |
|        |                                 |      | オキサリプラチン       | 1               | 85mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル（急速静注） | 1               | 400mg/m <sup>2</sup>  | 全開    |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル（持続）   | 1               | 2400mg/m <sup>2</sup> | 46時間  |       |
| 401011 | FOLFOX-RT療法（食道がん）               | 14   | レボホリナート        | 1               | 200mg/m <sup>2</sup>  | 2時間   | 放射線併用 |
|        |                                 |      | オキサリプラチン       | 1               | 85mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル（急速静注） | 1               | 400mg/m <sup>2</sup>  | 全開    |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル(持続)   | 1               | 1600mg/m <sup>2</sup> | 46時間  |       |
| 400012 | 5-FU+Nedaplatin+RT併用療法          | 35   | ネダプラチン         | 1               | 90mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   | 放射線併用 |
|        |                                 |      | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
| 400013 | キイトルーダ + CDDP+5-FU併用療法（1-6コース）  | 21   | シスプラチン         | 1               | 80mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
|        |                                 |      | ペムブロリズマブ       | 1               | 200mg/body            | 0.5時間 |       |
| 400014 | キイトルーダ + CDDP+5-FU併用療法（7コース目以降） | 21   | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
|        |                                 |      | ペムブロリズマブ       | 1               | 200mg/body            | 0.5時間 |       |
| 400015 | オプジーボ・ヤホイ併用療法（食道がん）             | 42   | イピリムマブ         | 1               | 1mg/kg                | 0.5時間 |       |
|        |                                 |      | ニボルマブ          | 1,22            | 360mg/body            | 0.5時間 |       |
| 400016 | オプジーボ+CDDP+5-FU併用療法（食道がん）       | 28   | シスプラチン         | 1               | 80mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
|        |                                 |      | ニボルマブ          | 1               | 360mg/body            | 0.5時間 |       |
| 401002 | 5-FU + Nedaplatin療法             | 28   | ネダプラチン         | 1               | 90mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
| 401003 | Standard FP療法                   | 28   | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
|        |                                 |      | シスプラチン         | 1               | 80mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
| 401004 | 放射線同時併用standard FP療法            | 28   | シスプラチン         | 1               | 70mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   | 放射線併用 |
|        |                                 |      | フルオロウラシル       | 1～4             | 700mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
| 401006 | DCF療法                           | 28   | ドセタキセル         | 1,15            | 30mg/m <sup>2</sup>   | 1時間   |       |
|        |                                 |      | シスプラチン         | 1               | 80mg/m <sup>2</sup>   | 2時間   |       |
|        |                                 |      | フルオロウラシル       | 1～5             | 800mg/m <sup>2</sup>  | 24時間  |       |
| 400017 | PTX単剤療法（食道がん）                   | 49   | パクリタキセル        | 1,8,15,22,29,36 | 100mg/m <sup>2</sup>  | 1時間   |       |